



# Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 046 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA - FEIRA 08 DE MARÇO DE 2018 PAG 01/02

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

#### RESENHA DE ATA SRP

#### EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/02

**RESENHA DA ATA SRP.** Processo Administrativo nº 2211002/2017. **Pregão Presencial nº 016/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180154/2018.** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de poços artesanais com reposição de peças e equipamentos para o município de Trizidela do Vale – MA. Aos 02 dias do mês de Março de 2018, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Srº Rivaldo dos Santos Sousa, **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 016/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de poços artesanais com reposição de peças e equipamentos para o município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: LOPES CONSTRUTORA LTDA – ME					
CNPJ: 10.292.042/0001-05					
ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, Nº 310º, Centro – Trizidela do Vale/MA.					
TELEFONE: (99) 98136-4000					
REPRESENTANTE: Gustavo Lopes da Silva					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: <a href="mailto:lopes10292@gmail.com">lopes10292@gmail.com</a>					
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de manutenção em painel de comando	SERVIÇO	36	R\$455,00	R\$16.380,00
2	Serviço de montagem de bombeador de 10 a 15 hp	SERVIÇO	10	R\$775,00	R\$7.750,00
3	Serviço de montagem de bombeador de 4,5 a 10 hp	SERVIÇO	10	R\$880,00	R\$8.800,00
4	Serviço de montagem em painel de comando 10 kva	SERVIÇO	5	R\$550,00	R\$2.750,00
5	Serviço de montagem em painel de comando 4,5 kva	SERVIÇO	5	R\$400,00	R\$2.000,00
6	Serviço de pintura de compressor	SERVIÇO	10	R\$240,00	R\$2.400,00
7	Serviço de rebobinamento motor submerso 380v 10 hp	SERVIÇO	1	R\$4.600,00	R\$4.600,00
8	Serviço de rebobinamento motor submerso 380v 8 hp	SERVIÇO	5	R\$3.250,00	R\$16.250,00
9	Serviço de rebobinamento motor submerso 440v 4,5 hp	SERVIÇO	5	R\$1.425,00	R\$7.125,00
10	Serviço de rebobinamento motor submerso 440v 5 hp	SERVIÇO	5	R\$1.680,00	R\$8.400,00
11	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa em poço 160mts	SERVIÇO	10	R\$2.440,00	R\$24.400,00
12	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa em poço 200mts	SERVIÇO	6	R\$2.790,00	R\$16.740,00
13	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa em poço 250mts	SERVIÇO	6	R\$3.630,00	R\$21.780,00
14	Serviço de retirada e instalação de bomba submersa em poço 320mts	SERVIÇO	6	R\$4.000,00	R\$24.000,00
15	Serviço de revisão geral compressor 15 pés	SERVIÇO	6	R\$1.900,00	R\$11.400,00
16	Serviço de revisão geral em compressor de 40 pés	SERVIÇO	2	R\$6.235,00	R\$12.470,00
17	Serviço de revisão geral em painel de comando	SERVIÇO	10	R\$715,00	R\$7.150,00
18	Serviço de torno mecânico embuchamento de mancal e eixo	SERVIÇO	10	R\$510,00	R\$5.100,00
19	Serviço de vistoria técnica	SERVIÇO	12	R\$380,00	R\$4.560,00
20	Serviços de pintura de bomba submersa de 4 a 35 hp	SERVIÇO	10	R\$190,00	R\$1.900,00
				<b>Valor Total Registrado R\$</b>	<b>R\$205.955,00</b>

LICITANTE: <b>AZ SERVIÇOS LTDA</b>					
CNPJ: 11.833.119/0001-61					
ENDEREÇO: Av. Principal, nº 13c, Centro – Raposa/MA.					
TELEFONE: (98) 98476-0770					
REPRESENTANTE: Aldene Nogueira Passinho					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: <a href="mailto:prime_multimidia@hotmail.com">prime_multimidia@hotmail.com</a>					
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Unitário
21	Adaptador 1 1/2 PVC	UNIDADE	20	R\$73,00	R\$1.460,00
22	Bomba submersa de 2,5 cv 440 v	UNIDADE	2	R\$2.990,00	R\$5.980,00
23	Bomba submersa de 3,5 cv 440 v	UNIDADE	3	R\$3.780,00	R\$11.340,00
24	Bomba submersa de 5 cv 440 v	UNIDADE	4	R\$5.280,00	R\$21.120,00
25	Bomba submersa de 6,5 cv 380 v	UNIDADE	2	R\$6.700,00	R\$13.400,00
26	Bomba submersa de 8 cv 380 v	UNIDADE	2	R\$9.840,00	R\$19.680,00
27	Cabo de aço 3/8 plastificado	METRO	300	R\$28,00	R\$8.400,00
28	Cabo pp 3x4 mm	METRO	400	R\$10,50	R\$4.200,00
29	Cabo pp 3x6 mm	METRO	500	R\$13,70	R\$6.850,00
30	Curva 90° 2 1/2	UNIDADE	50	R\$83,00	R\$4.150,00
31	Curva 90° de 1 1/2 galvanizada	UNIDADE	10	R\$52,00	R\$520,00
32	Luva galvanizada de 1 1/2	UNIDADE	250	R\$38,00	R\$9.500,00
33	Niple galvanizada 2 1/2	UNIDADE	10	R\$79,00	R\$790,00
34	Painel de Comando de 10 cv 380 v	UNIDADE	5	R\$1.530,00	R\$7.650,00
35	Painel de Comando de 5 cv 440 v	UNIDADE	3	R\$1.360,00	R\$4.080,00
36	Painel de Comando de 8 cv 380 v	UNIDADE	2	R\$2.110,00	R\$4.220,00
37	Registro de gaveta de 1 1/2 bronze	UNIDADE	5	R\$249,00	R\$1.245,00
38	Registro de gaveta de 2 bronze	UNIDADE	5	R\$373,00	R\$1.865,00
39	Tampa poço	UNIDADE	5	R\$195,00	R\$975,00
40	Tubo edutor 2 1/2 cri	UNIDADE	100	R\$410,00	R\$41.000,00
41	Tubo edutor de 1 1/2 cri	UNIDADE	200	R\$200,00	R\$40.000,00
42	Tubo edutor de 2 cri	UNIDADE	100	R\$285,00	R\$28.500,00
43	União galvanizada 2 1/2	UNIDADE	10	R\$192,00	R\$1.920,00
44	Válvula de retenção 2 1/2	UNIDADE	10	R\$258,00	R\$2.580,00
45	Válvula de retenção horizontal 1 1/2	UNIDADE	10	R\$132,00	R\$1.320,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$242.745,00</b>
<b>Valor Global da Ata de SRP: R\$ 448.700,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil e Setecentos Reais).</b>					

Trizidela do Vale(MA), 02 de Março de 2018.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0503001-05/2018. PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa LOPES CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.292.042/0001-05. **OBJETO:** Prestação de serviços de manutenção de poços artesanais com para o município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial SRP nº 016/2018 e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 108.930,00 (Cento e Oito Mil, Novecentos e Trinta Reais). **VIGÊNCIA:** 05 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante e o Sr. Gustavo Lopes da Silva, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 05 de março de 2018. **Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0503002-05/2018. PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a empresa AZ SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.833.119/0001-61. **OBJETO:** Aquisição de peças e equipamentos para manutenção de poços artesanais do município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial SRP nº 016/2018 e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 125.862,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais). **VIGÊNCIA:** 05 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018, **SIGNATÁRIOS:** Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante e o Sr. Aldene Nogueira Passinho, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 05

de março de 2018. **Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura**



**Estado do Maranhão**  
Diário Oficial do Município  
poder Executivo

SITE  
[www.trizideladovale.ma.gov.br](http://www.trizideladovale.ma.gov.br)

Charles Frederick Maia  
Fernandes  
**Prefeito Municipal**